Indicação Nº 564/2023

Súmula: Solicito providências do

executivo, para que seja realizada a poda

da vegetação às margens das seguintes

localidades: Estrada Maracanduva,

(Jardim Vargem Grande), Estrada Antônio

Cassimiro (Quatro Encruzilhadas/Vila

Belmira), Estrada Lucinda de Jesus Silva

(Quatro Encruzilhadas).

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi – SP, que interceda junto à secretaria competente afim de

que seja realizada a poda da vegetação às margens das seguintes localidades:

Estrada Maracanduva, (Jardim Vargem Grande), Estrada Antônio Cassimiro

(Quatro Encruzilhadas/Vila Belmira), Estrada Lucinda de Jesus Silva (Quatro

Encruzilhadas).

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Os moradores da localidade afirmam que a algum tempo não é realizada

nenhuma poda na vegetação que fica às margens das estradas mencionadas,

em determinados pontos a vegetação está encobrindo a visibilidade dos

motoristas, no caso da Antônio Cassimio e também Estrada Miguel Novaes, o

Sítio Dela Vitória é o responsável pelo plantio de cerca viva, porém não realiza

poda, aliás nunca realizou, nesse caso a prefeitura deve notificar o responsável

ou realizar a manutenção, já a Lucinda de Jesus Silva, tem bem poucos pontos

In
di

ca
çã

o
N

º
56

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

1D
-D

D
H

C
-8

M
23

-Y
61

N

necessários, mas que necessitam de verificação, em sua maioria, galhos de

árvores e a estrada do Maracanduva se tornou estreita devido a vegetação ter

invadido a estrada, mal passa um carro, necessita de intervenção urgente.

Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, ao Chefe do

Executivo, através do órgão competente, que tome as providências necessárias

para a realização desta ação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
56

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

1D
-D

D
H

C
-8

M
23

-Y
61

N

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0T1DDDHC8M23Y61N,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0T1D-DDHC-8M23-Y61N

In
di

ca
çã

o
N

º
56

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

18
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

1D
-D

D
H

C
-8

M
23

-Y
61

N

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0T1DDDHC8M23Y61N
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T1DDDHC8M23Y61N
		2023-01-26T18:36:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura